

بیانیه به مناسبت عقب‌نشینی ارتش اسرائیل از جنوب لبنان

پیروزی مردم لبنان مبارک باد

عقب‌نشینی برق‌آسای ارتش متجاوز اسرائیل از جنوب لبنان یک پیروزی بزرگ برای اعراب و مسلمانان، به خصوص شیعیان جنوب لبنان محسوب می‌شود.

زمانی نه چندان دور، شیعیان لبنان، علیرغم برتری کمی، محرومترین طایفه در لبنان بودند. امام موسی صدر یکبار در مراسمی که به مناسبت اربعین شهادت دکتر علی شریعتی با حضور رهبران فلسطینی و لبنانی در بیروت برگزار شد، عبارت زیبایی را در رابطه با شیعیان جنوب لبنان و آوارگان فلسطینی به کار برد: «شیعیان محرومین در وطن و فلسطینیان محرومین از وطن هستند». به همت و اراده استوار و فرزاندگی فکری و سیاسی امام موسی صدر شیعیان محروم لبنان آرام آرام جایگاه متناسب با سابقه و هویت تاریخی خود را به دست آوردند.

ابتدا مجلس اعلی شیعیان، مرکب از نمایندگان همه قشرهای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی شیعه در لبنان، به عنوان سخنگوی رسمی و قانونی این قوم همیشه مظلوم تاریخ تشکیل گردید.

سپس با پیشگامی و پیشتازی شیعیان و مشارکت وسیع سایر ادیان و مذاهب لبنان حرکت المحرومین به عنوان یک جنبش وسیع عدالت‌خواه تحت رهبری امام موسی صدر شکل گرفت. حملات پی در پی و بی‌امان ارتش متجاوز اسرائیل به جنوب لبنان و بی‌قدرتی دولت و ارتش لبنان در مقابله با این تجاوزات موجب شد که سازمان سیاسی - نظامی امل - افواج المقاومة اللبنانية - به وجود آید و در کنار جنگجویان فلسطینی الفتح به مقابله نظامی با اسرائیل بپردازد. امام موسی صدر و یاران نزدیک و با وفای او، از جمله شهید بزرگوار دکتر مصطفی چمران به رغم فقدان امکانات توانستند حرکتی را پایه‌ریزی کنند که با وجود ناپدید شدن امام موسی صدر در لیبی، و خلأیی که به این علت در رهبری جنبش به وجود آمد و پیامدهایی که در برداشت همچنان با قدرت و صلابت پیش برود، به طوری که برگشت دکتر چمران به ایران، بعد از انقلاب اسلامی نیز موجب توقف آن نگردید.

از درون همین حرکت و به دنبال شکوفایی بذرهایی که با دستان بی‌ریا و قلب‌های خالص بندگان صالح خدا در سرزمین مستعد لبنان کاشته شده بود و در پی انقلاب اسلامی ایران و متاثر از آن، جنبش عظیم حزب‌الله لبنان شکل گرفت و رشد کرد.

حمایت‌ها و کمک‌های متنوع و مستمر دولت‌های علاقه‌مند و متعهد به دفع متجاوزین اسرائیلی، از جمله و به خصوص دولت‌های سوریه و ایران، در رشد این جنبش و پیروزی‌های آن نقش تعیین‌کننده داشته

است. اگر آن نیت‌های خالص در کاشتن این نهال طیبه نبود و اگر این حمایت‌های معنوی و مادی، ظاهری و باطنی صورت نمی‌گرفت، نه طرح صلح خاورمیانه، نه فشارهای بین‌المللی هرگز نمی‌توانست اسرائیل را وادار به عقب‌نشینی نماید و این پیروزی بزرگ افتخارآمیز را امکان‌پذیر سازد.

اکنون بیست و دو سال بعد از اشغال جنوب لبنان، متجاوزین نه تنها رویای توسعه در مرزهای سرزمین اشغالی را به رودخانه لیطانی بر باد رفته می‌بینند، بلکه مجبور شده‌اند جنوب لبنان را با خفت و خواری تخلیه نمایند.

نهضت آزادی ایران این پیروزی بزرگ را به ملت و دولت لبنان، به خصوص به حزب‌الله و به همه نیروها و سازمان‌ها و احزاب و گروه‌ها و دولت‌هایی که در این راه خدمت و کمک کرده‌اند، به همه مسلمان‌ها و اعراب تبریک می‌گوید.

نهضت آزادی ایران این پیروزی را به امام موسی صدر، تبریک می‌گوید اگر چه جای او را در این روزهای پر افتخار خالی می‌بیند.

نهضت آزادی ایران آن روزی را که متجاوزین مجبور شوند سایر سرزمین‌های اشغالی را نیز تخلیه نمایند و یک دولت فلسطینی مستقل تشکیل گردد، و آوارگان فلسطینی به حق انسانی خود، برگشت به وطن برسند و قدس شریف به امت اسلامی برگردد، دور نمی‌بیند. به امید آن روز.

نهضت آزادی ایران